[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Осинский Дом детского творчества»

Приказ
18.09.2024 г.                                           № 39
об итогах районного проекта
этнокультурной направленности
"Мы вместе"

С 14 августа по 13 сентября 2024 года прошел районный проект этнокультурной направленности "Мы вместе".
Цель: создание условий для формирования гражданских и нравственных ориентиров, воспитания культуры межнациональных и межэтнических отношений у школьников.
Задачи:
1. Выявление и поддержка одаренных детей и подростков;
2. Приобщение детей и подростков к народным традициям;
3. Повышение интереса к изучению истории своего края, Отечества, Иркутской области;
4.Воспитание патриотизма, гражданственности детей, приобщение подрастающего поколения к духовно-нравственным и историческим ценностям;
5. Создание условий для творческой самореализации детей и подростков;
6. Создание условий для творческого общения детей и педагогов.

Участники конкурса: обучающиеся образовательных организаций Осинского муниципального района в возрасте от 7-18 лет. Конкурс проводится по трем возрастным группам в каждой номинации: 7 – 10 лет; 11 – 14 лет; 15 – 18 лет.
В конкурсе приняли участие 11 ОУ и 2 НШДС: МБОУ «Улейская СОШ», МБОУ «Ново-Ленинская СОШ», МБОУ «Обусинская СОШ-интернат», МБОУ «Майская СОШ», МБОУ «Русско-Янгутская СОШ», МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ», Осинская СОШ № 1», МБОУ «Осинская СОШ № 2», МБОУ «Ирхидейская СОШ», МБОУ «Приморская СОШ», МБОУ «Мольтинская ООШ», СП «Абрамовская НШДС» и СП «Онгосорская НШДС».
Поступило 56 работ.

На основании протокола жюри по итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить места среди участников:

1. Конкурс творческих работ "Волшебный мир народных сказок"
Номинация «Поделки из природного материала»:
	7-10 лет
1 место – Монзоева Софья, 1 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Шаданова Л.Е.);
2 место – Жилкин Игорь, 2 кл., МБОУ «Майская СОШ» СП «Абрамовская НШДС»  (рук. Рыжакова Н.М);
2 место – Махутова Сарана, 2 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Хуригалова Н.Н.);
3 место – Тыбышкина Варвара, 1 кл., МБОУ «Майская СОШ» СП «Абрамовская НШДС»  (рук. Рыжакова Н.М);
3 место – Шорстова Валерия, 1 кл., МБОУ «Майская СОШ» СП «Абрамовская НШДС»  (рук. Рыжакова Н.М).

                                                                     11-14 лет
1 место – Ячменева Евгения, 6 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Бутько Т.Ю.);
1 место – Бархатова Ксения, 5 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Лархаева А.Н.);
1 место – Каланчук Есения, 5 кл. ОВЗ, МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Лузгина А.В.);
2 место – Щербакова Анита, Щербакова Александра, 5 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Хунданова А.Н.);
3 место – Пичкуров Роман, 9 кл. СКК, МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Габидулин А.В.).

Номинация «Рисунки»:
7-10 лет
1 место – Медведева Виктория, 3 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Бардунаева А.М.);
1 место – Ананьин Кирилл, 4 кл., МБОУ «Майская СОШ» СП «Абрамовская НШДС»  (рук. Буяева Е.В.);
1 место – Рыжакова Софья, 2 кл., МБОУ «Майская СОШ» СП «Абрамовская НШДС»  (рук. Рыжакова Н.М.);
2 место – Монзоев Александр, 1 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Шаданова Л.Е.);
2 место – Тюрнев Юрий, 3 кл., МБОУ «Майская СОШ» (рук. Намсараева И.М.);
2 место – Валиулин Максим, 4 кл., МБОУ «Майская СОШ» (рук. Ногина О.А.);
3 место – Восканян Милена, 3 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ»  СП «Онгосорская НШДС» (рук. Тулусоева М.В.);
3 место – Тюрнева Варвара, 4 кл., МБОУ «Майская СОШ» (рук. Ногина О.А.);
3 место – Охновский Тимофей, 3 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ»  СП «Онгосорская НШДС» (рук. Тулусоева М.В.).

11-14 лет
1 место – Казакова Анастасия, 8 кл., МБОУ «Майская СОШ» (рук. Ногина О.А.);
1 место – Тюрнев Дмитрий, 6 кл., МБОУ «Майская СОШ» (рук. Ногина О.А.);
2 место – Колмакова Антонина, 9 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Жинжикова О.И.);
2 место – Ангамаева Арьяна, 6 кл., МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Ангамаева Б.Д.);
3 место – Косенкова Дарья, 9 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Жинжикова О.И.);
3 место – Ильина Виктория, 7 кл.,  МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Николаева И.И.).

15-18 лет
3 место – Ангамаева Бальжина, 11 кл., МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Ангамаева Б.Д.).

2. Конкурс презентаций и видеороликов "Традиции живая нить"
Номинация «Народные праздники»:
7-10 лет
1 место – Акчульпанова Сабина, 4 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Непокрытых Л.С.);
2 место – Шакирова Рания, 4 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Шакирова З.Г.).
11-14 лет
1 место – Разамбаева Марина, 7 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Разамбаева Е.Р.);
2 место – Хамгушкеева Евгения, 9 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Балдаева А.В.).

Номинация «Традиции и обычаи моей семьи»
7-10 лет
1 место – Малханова Милана, 4 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Малханова О.А.).

11-14 лет
1 место – Барханов Айнур, 9 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Шакирова З.Г.);
2 место – Кустов Сергей, 7 кл.  СКК, МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Щадова И.Н.);
3 место – Алсаханова Самира, 8 кл., МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Марганова Д.В.).

15-18 лет
1 место – Шакирова Рамиля, 10 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Шакирова З.Г.).

Номинация «Фольклорный коллектив моего села, города»
11-14 лет
1 место – Иванова Олеся, 9 кл., МБОУ «Мольтинская ООШ» (рук. Хойлова И.Р.).

Номинация «Национальный костюм.
История создания, современная стилизация»
7-10 лет
3 место – Хазагаева Полина, 2 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Хуригалова Н.Н.).

11-14 лет
3 место – Степанова София, 5 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Малханова О.А.).

15-18 лет
1 место – Ербаткова Земфира, 11 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Халматова М.В.);
1 место – Хартикова Татьяна, Воробьева Надежда, 9 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Лархаева А.Н.).

3. Конкурс фотографий "Моя малая Родина"
7-10 лет
1 место – Жуков Сергей, 1 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Разамбаева Е.Р.);
1 место – Иванов Анатолий, 2 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Иванова Р.А.);
1 место – Башинова Татьяна, 4 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Исакова З.Н.);
2 место – Середкин Илья, 3 кл., МБОУ «Майская СОШ» СП «Абрамовская НШДС»  (рук. Макеева Г.П.);
2 место – Ильина Арина, 2 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Козьмина И.Г.);
3 место – Габидулина Дарья, 2 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Разамбаева Е.Р.);
3 место – Яковлев Анатолий, 4 кл,, МБОУ «Майская СОШ» СП «Абрамовская НШДС» (рук. Буяева Е.В.).

11-14 лет
1 место – Башинова Анна, 8 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Тюрнева Г.Ю.);
1 место – Разамбаева Марина, 7 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Разамбаева Е.Р.);
2 место – Шилопугина Милена, 6 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Волгина С.М.);
2 место – Двинина Ксения, 6 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Волгина С.М.);
3 место – Мухаметчина Амина, 7 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Лархаева А.Н.);
3 место – Мулонов Владимир, 7 кл. СКК, МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Щадова И.Н.).

15-18 лет
1 место – Рудаков Евгений, 11 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Волгина С.М.);
2 место – Жучева Дарья, 11 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Манданова Е.Н.);
3  место – Пиперко Юлианна, 9 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Лархаева А.Н.).

2. Победители и призеры награждаются грамотами МБУ ДО «Осинский ДДТ».

Директор                                                                                                      Н.А. Цыпылова